
UCHWAŁA NR XVII/144/16
RADY GMINY SOMONINO

z dnia 12 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy 
Somonino dla podmiotów prowadzących niepubliczne przedszkola i niepubliczne punkty przedszkolne 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U.
z 2015 r. poz. 2156 z późn. zm.) Rada Gminy Somonino uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr Ix/67/15 Rady Gminy Somonino z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Somonino dla podmiotów prowadzących niepubliczne 
przedszkola i niepubliczne punkty przedszkolne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 
wykorzystywania (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2015 r. poz. 4410) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Niepubliczne przedszkola niebędące przedszkolami specjalnymi, niespełniające warunki, o których 
mowa w art. 90 ust. 1b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (zwanej dalej „ustawą”), 
otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu Gminy w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji dla 
przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na takiego 
ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy, pod 
warunkiem że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole poda Wójtowi Gminy informację o 
planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola prowadzonego przez gminę, w którym 
zaplanowane wydatki bieżące finansowane z użyciem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej nie przekraczają wartości 50% jego zaplanowanych wydatków bieżących, niebędącego 
przedszkolem specjalnym, kwotę dotacji określa się w wysokości 75% podstawowej kwoty dotacji dla 
przedszkoli w najbliższej gminie prowadzącej przedszkole, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w 
wysokości 100%  kwoty przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy.”;

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 4675



„2. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania 
przedszkolnego niespełniającej warunków, o których mowa w art. 90 ust. 1c ustawy, otrzymuje na 
każdego ucznia dotację z budżetu Gminy w wysokości 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, 
z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na takiego ucznia 
niepełnosprawnego innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla 
Gminy, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego poda 
Wójtowi Gminy informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji. W przypadku braku na terenie gminy przedszkola prowadzonego 
przez gminę, w którym zaplanowane wydatki bieżące finansowane z użyciem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej nie przekraczają wartości 50% jego zaplanowanych wydatków bieżących, 
niebędącego przedszkolem specjalnym, kwotę dotacji określa się w wysokości 40% podstawowej kwoty 
dotacji dla przedszkoli w najbliższej gminie prowadzącej przedszkole, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego innej 
formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy.”;

3) w § 2 po ust. 2 dodaje się ustęp 2a w brzmieniu:

„2a. Podmioty o których mowa w ust. 1 i 2 otrzymują na każde dziecko objęte wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których mowa w ust. 1 i 2, dotację z budżetu Gminy w 
wysokości przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy, pod warunkiem że osoba prowadząca niepubliczne 
przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego, poda Wójtowi Gminy informację o planowanej 
liczbie dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do dnia 30 
września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.”;

4) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Po każdej aktualizacji podstawowej kwoty dotacji na zasadach określonych ustawą, Wójt Gminy 
niezwłocznie informuje na piśmie podmioty, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 o zaktualizowanych 
kwotach należnych im dotacji.”;

5) uchyla § 5 ust. 2.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego i ma zastosowanie do dotacji udzielanych począwszy od dnia 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sołtysek

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4675


		2016-12-30T09:31:39+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




